PAGE
2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ханты-Мансийского автономного округа – Югра

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	От 13.11.2012
	                            № 2895-ра

Об утверждении
плана профилактических мероприятий,
снижающих риск возможных пожаров

в зимний период

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях снижения рисков возможных пожаров в зимний период 2012 – 2013 годов:
1.
Утвердить план профилактических мероприятий, снижающих риск возможных пожаров в зимний период 2012 – 2013 годов (приложение).
2.
Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (Кулиш О.В.) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы
администрации города по жилищно-коммунальному комплексу- начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу транспорту и дорогам  Антоненко Р.В.

И.о. главы
администрации  города

           В.П. Бойко

Приложение

к распоряжению администрации города
                                                                               от 13.11.2012 № 2895-ра
План профилактических мероприятий

снижающих риск возможных пожаров в зимний период 2012 – 2013 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Усилить контроль за температурным режимом теплоносителей котельных в соответствии с температурой окружающей среды, с ежедневной передачей данных в МКУ «ЕДДС                   г. Пыть-Яха»
	В течение зимнего периода
	МУП «УГХ»,
МКУ «ЕДДС г. Пыть-Яха»

	2
	Проверять в производственных помещениях, жилых и культурно-бытовых
зданиях наличие и исправность первичных средств пожаротушения, пожарных кранов и состояние наружного противопожарного водоснабжения
	В течение зимнего периода
	Руководители структурных подразделений администрации города, муниципальных предприятий, учреждений, управляющих компаний и ТСЖ

	3
	Проверять и содержать в исправном состоянии наружное освещение, средства
связи и пожарно-охранную сигнализацию. Очистить территории производственных объектов, материально-технических баз и складов от мусора и
горючих материалов
	В течение зимнего периода
	Руководители структурных подразделений администрации города, муниципальных предприятий, учреждений, управляющих компаний и ТСЖ

	4
	Своевременно очищать от снега дороги, внутриквартальные проезды, подъезды к источникам наружного противопожарного водоснабжения
	В течение зимнего периода
	Руководители структурных подразделений администрации города, муниципальных предприятий, учреждений, управляющих компаний и ТСЖ

	5
	Проведение профилактической, агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы
	В течение зимнего периода
	Управление по делам ГО и ЧС,

84 ПЧ (по согласованию)

	6
	Усилить меры контроля за жилым фондом (закрытие подвальных и чердачных помещений, теплокамер)
	В течение зимнего периода
	Руководители

управляющих компаний и ТСЖ

	7
	После проведения ремонта на сетях ТВС незамедлительно производить работы по благоустройству поврежденных территории, задействованных при ремонте.
	В течение зимнего периода
	Руководители

управляющих компаний и ТСЖ

	8
	Проведение объектовых тренировок на объектах социальной сферы города Пыть-Яха по действиям при пожаре
	В соответствии с планом проведения тренировок
	Управление по делам ГО и ЧС,

84 ПЧ (по согласованию)

	9
	Назначать приказом ответственных лиц за обеспечение пожарной безопасности
	В период проведения праздничных дней
	Руководители структурных подразделений администрации города, муниципальных предприятий, учреждений, управляющих компаний и ТСЖ